
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 10 de Outubro de 2018.
aos interessados o resultado 
do PREGÃO PRESENCIAL N° 
016/2018, cujo objeto e a 
contratação de empresa para 
aquisição de 03 (três) veículos 0 
km, voltados para a área da saúde, 
com vistas a suprir as necessidades 
institucionais das unidades básicas 
de saúde vinculadas a Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de 
Ponto Belo/ES, durante o exercício 
financeiro de 2018, de acordo com 
as Propostas de Aquisição/Emendas 
Parlamentares para o exercício de 
2018.

EMPRESAS VENCEDORAS:

DROSDSKY ÔNIBUS LTDA 
CNPJ nº 13.891.913/0001-97, 
vencedora no ITEM 03

CVC - COMERCIAL DE VEICULOS 
CAPIXABA S/A CNPJ nº 
30.517.022/0008-24, vencedora 
no ITEM 02.

Ponto Belo-ES, 09 de Outubro de 
2018.

Cássio Canuto de Melo
Pregoeiro

Protocolo 431980

Santa Leopoldina

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 037/2018

O MUNICÍPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA torna público que fará 
realizar PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
037/2018 em conformidade c/ a Lei 
nº. 10.520/02 e a Lei nº. 8.666/93 
e suas alterações posteriores, 
objetivando o Registro de Preços 
para eventual AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL E EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS PARA 
ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CREDENCIAMENTO - A partir 
das 08:15h do dia 24.10.2018, 
na Sala da CPL, na Av. Pref. 
Hélio Rocha, nº. 1.022 - Santa 
Leopoldina/ES. ABERTURA DA 
SESSÃO - As 08:30h do dia 
24.10.2018, no mesmo endereço. 
O Edital completo está à disposição 
em https://santaleopoldina-es.
portaltp.com.br/. Contatos através 
do tel.: (27) 3266-1016 e pelo 
e-mail: licitacao@santaleopoldina.
es.gov.br

Sta. Leopoldina, 09/10/2018.
LEOMAR LAURETT

Pregoeiro
___________________

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 038/2018

O MUNICÍPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA torna público que fará 
realizar PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
038/2018 em conformidade c/ a Lei 
nº. 10.520/02 e a Lei nº. 8.666/93 
e suas alterações posteriores, 
objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PUBLICAÇÕES DE ATOS 
OFICIAIS, EDITAIS, MATÉRIAS 
E CAMPANHAS DE INTERESSE DA 
MUNICIPALIDADE EM JORNAL 

DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO. 
CREDENCIAMENTO - A partir 
das 08:15h do dia 25.10.2018, 
na Sala da CPL, na Av. Pref. 
Hélio Rocha, nº. 1.022 - Santa 
Leopoldina/ES. ABERTURA DA 
SESSÃO - As 08:30h do dia 
25.10.2018, no mesmo endereço. 
O Edital completo está à disposição 
em https://santaleopoldina-es.
portaltp.com.br/. Contatos através 
do tel.: (27) 3266-1016 e pelo 
e-mail: licitacao@santaleopoldina.
es.gov.br

Sta. Leopoldina, 09/10/2018.
LEOMAR LAURETT

Pregoeiro
________________

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 039/2018

O MUNICÍPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA torna público que fará 
realizar PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
039/2018 em conformidade c/ a Lei 
nº. 10.520/02 e a Lei nº. 8.666/93 
e suas alterações posteriores, ob-
jetivando o Registro de Preços 
para eventual AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS  ELETRONICOS 
E DE INFORMÁTICA PARA 
ATENDER ÀS SECRETARIAS E 
COORDENADORIAS MUNICIPAIS 
DE SANTA LEOPOLDINA. 
CREDENCIAMENTO - A partir das 
13:45h do dia 25.10.2018, na Sala 
da CPL, na Av. Pref. Hélio Rocha, 
nº. 1.022 - Santa Leopoldina/
ES. ABERTURA DA SESSÃO - As 
14:00h do dia 25.10.2018, no 
mesmo endereço. O Edital com-
pleto está à disposição em https://
santaleopoldina-es.portaltp.com.br/. 
Contatos através do tel.: (27) 3266-
1016 e pelo e-mail: licitacao@santa-
leopoldina.es.gov.br

Sta. Leopoldina, 09/10/2018.
LEOMAR LAURETT

Pregoeiro
___________________

TOMADA DE PREÇOS
Nº 006/2018

O MUNICÍPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA torna público que as 
empresas inabilitadas no presente 
certame não impetraram recurso 
administrativo no prazo recursal.  
Ficam as empresas habilitadas 
CONSTRUTORA SOEIRO E 
TRISTÃO LTDA e ILUMITERRA 
CONSTRUÇÕES E MONTAGENS 
LTDA, convocadas para Sessão de 
abertura dos envelopes de proposta 
de preços, que será realizada no 
dia 15/10/2018, às 8h na sala de 
reunião da CPL.

Santa Leopoldina, 09/10/2018
LEOMAR LAURETT
Presidente da CPL

Protocolo 432068

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 

N° 09/2018
Objeto: contratação de empresa 
para execução indireta de 
empreitada por preço global, com 
fornecimento de mão de obra e 
material para a construção de 

02 (duas) salas de aula na EMEF 
“Patrimônio Santo Antônio”. Tudo 
conforme Planilha Orçamentária, 
Memorial descritivo, Memorial de 
Cálculo, Projetos Detalhados. Os 
envelopes deverão ser entregues 
até às 8h do dia 29 de outubro 
2018, no protocolo da Prefeitura 
Municipal, o credenciamento 
ocorrerá a partir das 8h30 e a 
abertura dos envelopes às 9h 
do mesmo dia e local. O Edital 
completo está à disposição 
dos interessados na Prefeitura 
Municipal. Informações através do 
telefone 0xx (27) 3742-0200 das 
7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 09 de 
outubro de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Presidente da CEL

Protocolo 432009

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 02/2018 

- FMS - SRP
EXCLUSIVA ME/EPP

Objeto: aquisição de Medicamentos 
com desconto sobre a tabela ABC 
Farma, que serão utilizados no 
atendimento as necessidades 
prescritas em Receitas Médicas 
eventuais, cujo medicamento 
receitado não conste no elenco 
padronizado da Farmácia Básica 
da Secretaria Municipal de Saúde, 
desde que o paciente usuário seja 
pessoa carente deste Município, 
os medicamentos serão adquiridos 
somente quando deles o Município 
tiver necessidade. Os envelopes 
deverão ser entregues até às 13h 
do dia 24 de outubro 2018, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 13h30 e a abertura dos 
envelopes às 14h do mesmo dia 
e local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados no site 
www.saodomingosdonorte.es.gov.
br. Informações através do telefone 
0xx (27) 3742 - 0200 das 7h00 as 
16h00.
São Domingos do Norte/ES, 09 de 
outubro de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 432094

São Gabriel da Palha

TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 11/2018

DATA DE ABERTURA: 
26/10/2018 às 08:30h.
OBJETO: Execução das obras de 
construção de muro de arrimo no 
Município De São Gabriel Da Palha 
E “obra de construção habitacional 
casa modulada em blocos de 
concreto. 
O edital poderá ser retirado através 
do site www.saogabriel.es.gov.
br, e as demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
10/08/2018.
WANDERSON RUBIM DA SILVA

Presidente da CPL
Protocolo 431940

São Roque do Canaã

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ torna público o EXTRATO 
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Presencial nº. 
042/2018, cujo objeto é o 
aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes para as 
Unidades Básicas de Saúde do 
Município de São Roque do Canaã 
- ES. As Empresas Vencedoras 
foram: ATUANTE COMERCIO MAG 
STORE EIRELI ME no lote 5 no valor 
total de R$ 1.000,00, C L COSTA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 
ME no lote 9 no valor total de R$ 
10.005,00, CIBOX COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA EPP nos lotes 3, 11, 
12 e 13 no valor total de R$ 17.086,00, 
J.B COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
EPP no lote 6 no valor total de R$ 
7.891,14, LORENA SALEH PEREIRA 
ME no lote 2 no valor total de 
R$ 78.750,00, MAIS SOLUÇOES 
COMERCIAIS E SERVIÇOS EIRELI 
ME no lote 8 no valor total de R$ 
691,08, MOROZINI EQUIPAMENTOS 
E DISTRIBUICAO LTDA no lote 7 no 
valor total de R$ 5.508,56, POLI 
COMERCIAL EIRELI EPP nos lotes 1 e 
14 no valor total de R$ 1.992,90 e S2 
SAÚDE LTDA ME no lote 10 no valor 
total de R$ 200,00.

São Roque do Canaã-Es, 
09/10/2018.

RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 431897

Vargem Alta

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 010/2018

EXTRATO CONTRATO 181/2018
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta.
CONTRATADO: CONSTRUTORA 
GREK EIRELI EPP
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA 
DE CONSTRUÇÃO DE AREA 
GASTRONOMICA ANEXA A QUADRA 
POLIESPORTIVA DA LOCALIDADE 
DE TAQUARUSSU
VALOR:  de R$ 208.268,64, 
(duzentos e oito mil duzentos e 
sessenta e oito reais e sessenta 
e quatro centavos)conforme 
proposta de preços.
PRAZO: 09/10/2018 até 
09/10/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 100 - Secretaria Municipal 
de Cultura, Turismo e Esportes, 
Programa:
100100.1339200232.069 - 
Manutenção das atividades da 
Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo e Esportes Fonte de 
Recurso: 15020120, Ficha: 
0000372A ser pago com recursos 
oriundos do Contrato de Repasse Nº 
838129 (Operação Nº 1035251-80) 
firmado com o Ministério do Esporte 
e a Caixa Econômica Federal, no 
âmbito do Programa Esporte e 
Grandes Eventos Esportivos
SECRETARIA: Secretaria Municipal 
de Cultura, Turismo e Esportes


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




